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Nem volt éppen ideális az 
elmúlt év, mint ahogy az elő-
ző sem. A születés, a fényes-
ség ünnepét követően most, 
az új év kezdetén az öröm-
ről, az életről illenék írni, de 
a járvány és félelem uralta 
világunkban ez bizony nem 
egyszerű.
Lehetetlen nem gondolni a 
mindnyájunkat próbára tevő 
utóbbi két évre, vesztesége-
inkre, a kevés jó, de annál több 
rossz hírre. Éppen ezért most 
mindennél nagyobb szüksé-
günk van a reményre, a hitre, 
hogy minden jóra fordul, a 
bizakodásra. Ha azt érezzük, a 
komfortot, békés, jó életünket 
lopták el tőlünk, felindultsá-
gunkban, haragunkban sem 
szabad elsiklanunk a valóban 
szép dolgok, az apró örömök 
és örök értékek fölött. Bízzunk 

önmagunkban, egymásban, 
hogy a körülöttünk levőkkel, 
a reménykedőkkel és a jót 
óhajtókkal összekapaszkodva 
úrrá leszünk a nehézségeken. 
Annyi jó és értékes tűnik el a 
világból, kihűlnek és ellapo-
sodnak az emberi kapcsola-
tok. Tegyünk róla, hogy ne így 
legyen! Minden helyzetben 
keressük az örömet, a jót, a 
békét, és ebben az évben a 
hétköznapokon is a derű legyen 
a leglényegesebb. Tudjunk 
mindig szeretni, és legyünk mi 
magunk is szerethetők. Soha ne 
feledkezzünk meg a szépségről, 
a harmóniáról, a lélekről. Lép-
jünk elszántan, hittel, remény-
kedve és szeretetben az új esz-
tendőbe. 
Egészségben gazdag, boldogabb 
és szerencsésebb új évet kívá-
nunk minden olvasónknak.     (s)

Boldogabb új esztendőt! Sokan igyekeztek szebbé tenni  
az Ambrózia lakóinak karácsonyát

Ötszáz euró készpénzt gyűj-
töttek össze és adományoz-
tak az Ambrózia idősotthon 
lakóinak karácsonyra a váro-
si képviselő-testület tagjai 
és a polgármester.
Az összeget Orosz Csa-
ba polgármester és Veres 
Gábor alpolgármester adta 
át december 22-i látogatása 
alkalmával Bodó Annának, az 
intézmény igazgatójának. A 
pénzből konyhai felszerelést 
vásárolnak.
A város önkormányzata koz-
metikumokat és gyógykészít-
ményeket tartalmazó aján-
dékcsomagokkal lepte meg 
az otthon lakóit. Az egyen-
ként mintegy 20 euró értékű 
csomagokat az intézmény 
vezetője vette át, mert a jár-
vány miatt a városvezetők ez 

alkalommal nem látogatták 
meg az otthon lakóit.
De nemcsak az önkormány-
zat és a városi képviselők 
gondoltak az idősekre kará-
csony előtt. Sokan mások is 
igyekeztek szebbé tenni az 
otthon lakóinak ünnepét. „Az 
evangélikus egyházközségtől 
például süteményt, gyümöl-
csöt és egy tortát kaptunk. 
A Mennyi szeretet fér egy 
cipősdobozba akciót koordi-
náló civil szervezettől min-
den lakó csomagot kapott, 
Érsek Árpád volt közlekedési 
miniszter pedig gyümölccsel, 
édességgel kedveskedett 
a nyugdíjasoknak. Nagyon 
kellemes meglepetés volt a 
szlovák tannyelvű gimná-
zium diákjainak ajándéka. 

(Folytatás a 2. oldalon)
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Új természetvédelmi oktatóprogram indul
Az elmúlt években megvaló-
sított közös projektek után 
újabb természetvédelmi pro-
jekt indul Somorja részvéte-
lével. A projekt célja folytatni 
a fiatalokkal elkezdett termé-
szetvédelmi oktató-nevelő 
foglalkozásokat, megszeret-
tetni a gyerekekkel a termé-
szetet. Mert aki szereti a ter-
mészetet, talán a védelméért 
is többet fog tenni.
Az INTERREG Program által 
támogatott ESD Duna/Dunaj 
projekt több célcsoportot is 
bevon. Az alapiskolás tanulók 
egy 10 alkalomból álló works-
hop-sorozaton vesznek részt, 
amely játékos módon ad át 
ismereteket a Duna-mente 
biológiai és földrajzi jellegze-
tességeiről. A program a felső 

tagozatos gyerekeknek szól, 
a magyar és a szlovák alapis-
kola tanulói is részt vesznek 
benne. A program januárban 
indul egy téli madármegfigye-
léssel, amikor a gyerekek olyan 
madarakat is láthatnak, ame-
lyek csak télen vannak nálunk, 
egyébként inkább Észak-Eu-
rópában honosak. Télen még 
tervben van egy dunai meder-
túra is Bős környékén. A tavasz 
folyamán, terepi és benti fog-
lalkozások keretében megis-
merkednek a vizek és vízpartok 
élővilágával és szabadon növő 
orchideákat is láthatnak.
A projekt része két ötnapos 
nyári napközis tábor, sok bicik-
lis kirándulással, evezéssel 
és érdekes csoportfoglalko-
zásokkal. A tábor résztvevőit 

internetes vetélkedő keretében 
választják ki.
A természetvédelmi nevelés új 
célcsoportjaként a projektben 
megjelennek a somorjai óvo-
dák is. Az óvodások szintjéhez 
mért oktatás játékos módon 

ismerteti és szeretteti meg a 
természetet.
Somorja önkormányzata ala-
pító tagja a Csallóközi Natúr-
parknak, a programokban részt 
vesznek a tagtelepülések okta-
tási intézményei is.              (sz)

A tűzoltókutakat ellenőrizték 
az önkéntes tűzoltók

A tűzoltókutakat ellenőrizték 
2021 utolsó hónapjaiban a 
városi tűzoltótestület tagjai. 
Azt vizsgálták, megfelelően 
hozzáférhetők, megközelí-
tők-e, megbízhatóan működ-
nek-e, s ingadozik-e a vízoszlop 
magassága.
A kutakat szivattyú segítségével 
tisztították át. Az ellenőrzésről 
jelentés készült, amelyet a tűzol-
tók elküldtek a városi hivatal ille-
tékeseinek. Ebből kiderült, hogy 
a város mind a hat tűzoltókútja 
megfelelően működik, pedig az 
utóbbi tíz évben a talajvizek ing-
adozása miatt ezekben is jelen-
tősen csökkent a vízszint.
Somorján komoly közösségfor-
máló és megtartó ereje van a 
tűzoltó testületnek. Ez a közel 
150 éve alakult testület a város 

egyik legnagyobb múltú szerve-
zete, állandó és stabil létszámú 
tagsággal működik. A minden-
kori vezetőségnek és az önkor-
mányzat támogatásának is 
köszönhetően országos szinten 
is kiemelkedően teljesít.
A tűzoltók munkájában az 
összefogás és az önfeláldo-
zás fejeződik ki. Számukra az a 
legfontosabb, hogy segítséget 
nyújtsanak azoknak, akik legin-
kább rászorulnak. Hogy erre a 
feladatra mindig készen álljanak, 
szabadidejükben is vállalják a 
gyakorlással, a felkészüléssel 
járó fáradalmakat. Elméleti kép-
zéseken vesznek részt, karban-
tartják a műszaki eszközöket és 
a felszerelést, ha kell, gazdasági 
vagy társadalmi feladatokat is 
ellátnak.                              (s)

Mind a hat tűzoltókutat áttisztították                 (Fotó: SÖTT)

Több buszmegállót is felújítottak ősszel a városban, egyebek között a 
Gútori úton, az Iskola utcában, valamint Királyfia és Csölösztő városrész-
ben. A közeljövőben további megállókat is korszerűsítenek. Kényelme-
sebb és szebb megállók kerültek a régi bódék helyére, amelyek nemcsak 
az utazók kényelmét szolgálják, hanem mutatósak is.         (Képarchívum)

Sokan igyekeztek szebbé tenni 
az Ambrózia lakóinak karácsonyát

Ők karácsonyi asztaldíszeket 
készítettek nekünk, a szlovák 
alapiskolás gyerekektől pedig 
karácsonyi üdvözlőlapokat 
kaptunk, aminek nagyon örül-
tek az otthon lakói” – árulta 
el Bodó Anna, az Ambrózia 
idős otthon igazgatója.
Az igazgatónőtől megtudtuk, 
hogy – ami a járványt illeti – 
szerencsére minden rendben 
van az intézményben. „Szinte 

mindenki – a lakók és az itt 
dolgozók is – megkapta már 
a harmadik oltást is. Fertő-
zöttek, betegek nincsenek, 
de továbbra is nagyon oda-
figyelünk, mindenkit hetente 
tesztelünk, és azonnal tesztet 
végzünk akkor is, ha valaki 
kicsit náthás vagy gyengé-
nek érzi magát. Remélem, 
nagyobb baj nélkül átvészel-
jük ezt a járványhullámot” – 
zárta az igazgatónő.           (k)

(Folytatás az 1. oldalról)

A projekt része a nyári táborozás is           (Képarchívum)
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Bemutatjuk a Šamorín mobilalkalmazást

Januártól visszaválthatók a műanyag palackok

A Google Play-en és az App 
Store-n már egyaránt elérhető 
a Šamorín mobilalkalmazás. 
Letöltésével és használatával 
olyan hasznos eszközhöz jut-
nak, melynek köszönhetően 
mindig képben lesznek a város 
történéseit illetően.
A letisztult kezelőfelület a követ-
kező lehetőségeket kínálja:

Aktuality
Itt jelennek meg listázva a város 
hivatalos honlapjára feltöltött 
hírek szlovák nyelven. A felső 
menüsorban a „Správy“, illetve 
a „Šport, kultúra“ rovatok közül 
tudunk választani. A „Čítať 
viac“-ra kattintva tudjuk a teljes 
hírt elolvasni.

Hírek
Listába rendezve itt jelennek 
meg a város honlapjára feltöl-
tött hírek magyar nyelven. A 
felső menüsorban itt szintén a 
„Hírek“, illetve a „Sport, kultúra“ 
rovatok közül választhatunk. A 
teljes hír a „Čítať viac“-ra kattint-
va jelenik meg.

Online noviny
Erre az ikonra kattintva a Somor-
ja és Vidéke folyóirat egyes 
kiadásai jelennek meg, időrendi 
sorrendben. Ezeket az „Otvoriť“ 
ikon segítségével tudjuk meg-
nyitni, majd az olvasáshoz PDF 
formátumban letölteni.

Úradná tabuľa
A somorjai Városi Hivatal elekt-
ronikus hirdetőtáblájára kitett 
dokumentumok jelennek itt 
meg; az egyes hirdetményeket 
az „Otvoriť“ ikonra kattintva tud-
juk elolvasni.

Správy z úradu
Ebben a szekcióban a városi 
hivatal tud gyorshírt, közleményt 
közzétenni.

Kalendár udalostí
Itt a város hivatalos honlapjának 
eseménynaptára jelenik meg. 
Mivel a járványügyi rendelkezé-
sek miatt nem lehet rendezvé-
nyeket szervezni és tartani, ez a 
szekció jelenleg üres.

Dôležité kontakty
Ebben a szekcióban a felső 
menüsorban található „Dôleži-
té kontakty“-ra kattintva a leg-
fontosabb segélyhívó számok 
jelennek meg, míg az „Občians-
ky serviz“ alatt a városi hivatal 
egyes osztályainak az elérhető-
ségei.

Napíšte nám
A kötelező mezőket kitöltve 
üzenetet, fotót vagy más csatol-
mányt küldhetünk a városi hiva-
talnak. Ezek nem jelennek meg 
semmilyen közösségi felületen, 
nem lehet kommenteket fűzni 
hozzájuk.

Susedská burza
Egyfajta platfrom a szöksége-
telenné vált tárgyak, eszközök 
eladására vagy csereberéjére. 
A felső menüsorban található 
„Darujem“, „Predám“ és „Všet-
ko“ lehetőségeknek köszönhe-
tően külön megjeleníthetők az 
ajándékozásra és az eladásra 
szánt cikkek.

Verejná doprava
Ez az ikon a cp.sk honlapra 
kaluzol bennünket, amelyen 
tömegközlekedési menetren-
deket, csatlakozásokat tudunk 
lekeresni.

Odpadové hospodárstvo
Az alkalmazás hulladékgazdál-
kodásról szóló szekciója kettős 
funkciót tölt be. A „Plánovací 
kalendár” alatt beállíthatjuk, 
hogy a megfelelő időpontban 
figyelmeztetést küldjön, ha 
közeleg a háztartási vagy a sze-
lektált hulladék elszállításának 
az időpontja. Az „Ako separo-
vať” alatt a hulladék helyes 
szelektálásra vonatkozó infókat 
találunk.

Návody
Ez a szekció hasznos informá-
ciókat tartalmaz például arra 
vonatkozóan, milyen hivatalos 
lépéseket kell tennünk házas-
ságkötés, gyermek születése 
vagy hozzátartozó elhalálozá-

sa esetén, de útbaigazítást ad 
a gépjármű nyilvántartásával, 
ingatlanvásárlással, lakhelyvál-
toztatással, vállalkozás indításá-
val is.

Virtuálny cintorín
A cintoriny.sk honlapra kalauzol 
bennünket, ahol 2021. decem-
berétől már a somorjai sírkertek 
is elérhetők.

Nastavenia
Itt állíthatjuk be, hogy az appliká-
ció mely szekciói jelenjenek meg 
értesítésként a mobiltelefonun-
kon. Ha a letöltést követően nem 
módosítunk rajta, minden eset-
ben értesítést küld majd, amint a 
város honlapján új hír jelenik meg.
A Šamorín mobilalkalmazás fej-
lesztés alatt áll, így további szek-
ciókkal bővülhet a lakosság és a 
városi hivatal közötti informá-
ció-áramlást elősegítendő. Tölt-
sék le, teszteljék, és a „Napíšte 
nám“ szekcióban írják meg véle-
ményüket!   (l)

Ez év első napjától vissza-
váltják a műanyag palackokat 
és a fém italos dobozokat, 
de csak a „Z – Zálohované” 
jelzéssel ellátottakat. Csak a 
sértetlen, nem összenyomott 
palackokat veszik át, és csak 
a kupakkal együtt.

A betétdíj összege a műanyag 
palackok és a dobozok után is 
15 cent. A várásló az áru meg-
vásárlásakor kifizeti a betétdí-
jat, amit a visszaváltáskor visz-
szakap, illetve felhasználhatja 
a következő vásárlásakor. A 
visszaváltható palackokat és 

dobozokat nagy „Z” betűvel 
és nyíllal jelölik. Ez a vonalkód 
mellett lesz, a „zálohované” 
felirattal együtt.
Minden 0,1 és három liter 
közötti, egyszer használa-
tos műanyag és fém italos 
palackot és dobozt vissza-
vesznek, beleértve a szénsavas 
édesített italok, a szénsavmen-
tes édesített italok, az ásvány-
vizek, a forrásvizek, a gyer-
mekvizek, az ízesített vizek, a 
gyümölcslevek, a nektárok, a 
gyümölcsitalok, a jeges teák, 
a sportitalok, az energiaitalok, 
a sör, az almabor, a pálinka, a 
radler és a gyümölcsbor cso-
magolásait is, kivéve a tejes, a 
szirupos és a tömény alkoholt 

tartalmazó palackokat. A 300 
négyzetméternél nagyobb 
alapterületű üzletekben köte-
lező a visszaváltás, a kisebb 
boltokban önkéntes. Az üzle-
tek szabadon dönthetnek 
arról, hogy milyen típusú 
palackokat váltanak vissza. 
Választhatják az automatizált, 
a félautomata vagy a kézi visz-
szaváltást, amelyet egy eladó 
végez a pénztárgépnél egy 
speciális kézi szkenner segít-
ségével.
A betétdíjas rendszer célja, 
hogy az italos dobozok 90 
százalékát összegyűjtsék és 
újrahasznosítsák, hogy azok 
ne a természetben vagy a sze-
métégetőben végezzék.       (k)A Z betűvel jelölt palackokat váltják vissza          (Képarchívum)
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Statisztikai felmérést 
végeznek városunkban

Felmérést végeznek Somor-
ján a Statisztikai Hivatal 
munkatársai. A felmérés 
tavaly december 7-én kezdő-
dött és 2023. január 12-én 
zárul.
A hivatal rendszeresen felmé-
ri a lakosság életszínvonalát. 
A felmérés célja, hogy pon-
tos képet adjon a háztartások 
kiadásainak szerkezetéről, 
nagyságáról, valamint az embe-
rek jövedelméről. Az adatokat 
egyebek mellett a létminimum 
összegének aktualizálása, meg-
állapítása során használják 
fel. A 2022-es felmérésbe az 

ország 368 településének több 
mint 2700 háztartását vonják 
be, köztük somorjaiakat is.
A háztartásokba bekopogó 
kérdezőbiztosok kötelesek fel-
mutatni az engedélyüket. Min-
den információt bizalmasan 
kezelnek, nyilvánosságra nem 
kerülhetnek, kizárólag az adat-
gyűjtés céljaira használhatók 
fel.
Részletes tájékoztatás a Sta-
tisztikai Hivatal honlapján, a 
033 55 66 240-es és a 0905 
926 870-es telefonszámon 
kérhető.    (k)

Forrás: Statisztikai Hivatal

A helyi adókról és illetékek-
ről szóló 582/2004 sz. tör-
vényrendelet és módosításai 
értelmében minden adózó 
– fizikai és jogi személy is – 
köteles január 31-ig adóbeval-
lást, részleges adóbevallást 
tenni abban az esetben, ha a 
fennálló adózási időszakban 
az addigi állapothoz képest 
ingatlanainál (földadó, épüle-
tadó, lakásadó), az ebadónál, 
az árusítást biztosító automa-
táknál és a nyereményt nem 
biztosító játékautomatáknál 
változás történt (ingatlan 
vétel–eladás, örökség, aján-
dékozás, építkezési engedély, 
kolaudációs végzés, árverés; 
új automaták elhelyezése ill. 
eltávolítása).

A fentebb idézett törvény 
értelmében minden kutyatu-
lajdonos fizikai és jogi sze-
mély köteles adóbevallást 
benyújtani. Minden kutyát, 
amelyet a város területén 
tartanak 90 napot meghala-
dó időn túl, be kell jelenteni. 
Az esetleges változást - sza-
porulat, elhullás – a kutya 
tulajdonosa köteles 30 napon 
belül írásban bejelenteni az 
illetékes szakosztályon.
A szükséges nyomtatványok 
beszerezhetők a városi hivatal 
2. emelet, 4-es számú irodá-
jában, ill. a város internetes 
oldalán, ide kattintva.
A 2022-es évre beadandó 
adóbevallás határideje 2022. 
január 31.

Somorja Város a SZNT  2003. évi 552. számú közösségi 
érdekben végzett munkáról szóló  törvénye alapján

pályázatot hirdet

a szociális és lakásügyi referatúra 
szakelőadói posztjára

A megbízatási időszak kezdete 2022. március 1.

Pályázati feltételek:
- I. vagy II. fokú főiskolai vagy egyetemi  végzettség,
- minimum 5 éves szakmai gyakorlat,
-  számítógépes ismeretek (Microsoft Outlook, Microsoft 

Word, Microsoft Excel),
-  szociális ügyi, közigazgatási és önkormányzati törvények 

ismerete,
- tanulásra való készség, segíteni vágyás,
- empatikus viselkedés, beleérző képesség,  
- a szlovák nyelv tökéletes ismerete szóban és írásban, 
- a magyar és más idegen nyelv ismerete előny,

A jelentkezést (amelynek tartalmaznia kell a pályázó 
beleegyezésesét személyi adatainak feldolgozásához) a 

szakmai önéletrajzzal, az egyetemi vagy főiskolai végzett-
séget igazoló okirattal, a feddhetetlenségi bizonyítvány-

nyal (három hónapnál nem régebbi), kérjük 2022.01.18-ig 
(kedd) az alábbi címre eljuttatni: 

Városi hivatal, Fő utca 37, 931 01 Somorja.

A rendelkezésre bocsátott személyes adatokat kizárólag 
a pályázat céljaira használjuk fel, és azok kezelése a szer-
ződéskötést megelőző cselekményekhez szükségesek. A 

feltüntetett személyes adatokat a pályázati bírálóbizottság 
tagjainak és a pályázati eljárást előkészítő munkatársaknak 

továbbítjuk. A személyes adatokat harmadik országokba 
nem továbbítjuk. A pályázat céljából összegyűjtött szemé-
lyes adatokat a pályázat időtartama alatt, valamint a pályá-

zat befejezését követő 3 hónapon keresztül őrizzük meg; 
az őrzési idő leteltét követően ezeket a személyes adatokat 
megsemmisítjük, vagy (munkajogviszony vagy más hason-
ló jogviszony létrejötte esetén) munkajogi célra használjuk 

fel. Bővebb információ a személyes adatok védelméről a 
www.samorin.sk weboldalon.

 
A borítékon kérik feltüntetni:

„Výberové konanie – odborný referent sociálnej a bytovej  
agendy Mestského úradu v Šamoríne“. 

Január végéig kell 
adóbevallást tennünk

Az idei felmérésbe 368 település több mint 2700 háztartását vonják be
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Már a somorjai temetők is elérhetők a cintoriny.sk portálon
December 22-étől már a 
Somorja területén levő teme-
tők: a központi, a tejfalusi, a 
csölösztői és a királyfiai teme-
tő is elérhető a www.cintoriny.
sk honlapon. A portál adatbá-
zis és kereső egyszerre; tartal-
mazza a temetők digitalizált 
térképét, ellenőrizhető a segít-
ségével, hogy kifizettük-e a 
sírhely bérleti díját, illetve vir-
tuálisan gyertyát gyújthatunk 
vagy koszorút helyezhetünk el 
a síron.

Hogyan használjuk?
A www.cintoriny.sk honlapra 
kattintva megnyílik a jól átte-
kinthető, többnyelvű kezdőlap.
A képernyő jobb oldalán talál-
ható a Temetők keresése/
Elhunytak keresése ablak, 
amelynek segítségével a község 
vagy a város, illetve az elhunyt 
vezeték- és keresztnevének 
megadásával lehet keresni, a 
Keresés gombra kattintva.
A Keresés eredménye táblá-
zatban megjelenik az összes itt 
eltemetett személy vezeték- és 
keresztneve (esetleg a születé-
si, illetve elhalálozási dátum). 
Ha a településen több temető 
is található, a táblázat azt is fel-

tünteti, melyik sírkertben nyug-
szik az elhunyt.
A névsorban a vezeték- és 
keresztnévre kattintva új lap nyí-
lik meg, amely a temető digitali-
zált térképét ábrázolja, ugyanak-
kor megjelenik a konkrét sírhely 
adatlapja is. Ha ez nem történik 
meg, az azt jelenti, hogy a pop-
up ablakok megjelenítése le van 
tiltva; ezt fel kell oldani (ha a 
gépünkre telepítve van a Yahoo 
és a Google eszköztár, akkor 
ezekben is fel kell oldanunk a 
tiltást).
A sírhely adatlapján a Gyer-
tyák vagy Virágok fülre kattintva 
mécses, csokrot vagy koszorú 
választható, majd a Kitől és a 
Hivatkozás mező kitöltését köve-
tően az Odoslať gombra kattintva 
elküldhetjük azokat a sírra. 
A sírhely adatlapja ezután bezá-
rul, majd a sírról készült felvéte-
len megjelenik egy égő gyertya 
vagy a koszorú. A síron a virtuá-
lis gyertya 24 órán át ég.

További lehetőségek
A portál fő menüsora további 
lehetőségeket is kínál, például 
idézetek kiposztolását vagy a 
sírhelybérleti díj befizetésének 
ellenőrzését.

Az Idézetekre kattintva tema-
tikusan rendezett idézetek és 
versek közül választhatunk.
A Temetőkről szekcióban a 
temetkezési szokásokról, kultú-
ráról találunk érdekességeket, 
történelmi tényeket, számos 
fotóval illusztrálva.
A Szolgáltatások fülre kattint-
va a temetkezéssel összefüggő 
szolgáltatásokra tudunk ráke-
resni, mint pl. kőműves- és 
kőfaragó munkák, síremlékek 
karbantartása, virágkötők és 
kertészetek stb. A képernyő 
jobb oldalán felugró Szolgálta-
tások keresése táblázatban fel-
tüntethetjük a település nevét, 
az alatta levő sorban pedig 
kiválaszthatjuk a szolgáltatást. 
A konkrét szolgáltató adatai a 
Keresés eredménye ablakban 
jelennek meg.
Az Elérhető temetők-re kattint-
va megtudhatjuk, mely temetők 
érhetők el a portálon.

A Fizetések igazolása szekció-
ban tudjuk ellenőrizni, hogy 
befizettük-e a sírhely után a 
bérleti díjat, illetve hogy milyen 
időszakra.

Kiemelt helyen a személyes 
adatok védelme

A portálon elérhető valameny-
nyi adatot, fotót és digitalizált 
térképet Szlovákiában talál-
ható szervereken tárolják.  
A szerver a portálon elérhe-
tő adatokon kívül semmilyen 
más adatot nem tartalmaz.  
A sírhelyek bérlői biztosak 
lehetnek abban, hogy a sze-
mélyes adataik és elérhetősé-
geik, a bérleti díjak befizetését 
igazoló adatok, illetve a bérleti 
szerződések sem kerülhetnek 
nyilvánosságra. A nyilvános-
ságra hozható adatok terjedel-
me variabilis, forrásuk a teme-
tők felügyeletét ellátó szerve-
zetek adatbázisa.   (l)

KÖSZÖNETNYILVÁNYÍTÁS

MEGEMLÉKEZÉSEK

MEGEMLÉKEZÉSEK

Mély fájdalommal mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik 2021. december 23-án 

elkísérték utolsó útjára a somorjai temetőbe
 id. Husvéth Károlyt (élt 95 évet).

Köszönetet mondunk a részvétnyilvánításokért, 
a sok koszorúért és virágért is.

A gyászoló család.

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk január 2-án, halálnak 

50. évfordulóján a szerető édesanyára és 
nagymamára, Csápainé Mészáros Máriára.

Emlékét örökké őrző szerető családja.

El nem múló szeretettel emlékezünk 
február 2-án, halálnak 1. évfordulóján 
Mezzeiné szül. Csápai Erzsébetre.

Szerető családja.

„Álmodtunk egy öregkort, csodásat és szépet,
de a kegyetlen halál mindent összetépett.

Csoda volt, hogy éltél, és bennünket szerettél,
nekünk nem is haltál meg, csak álmodni mentél.

Egy reményünk van, mi éltet és vezet,

El nem múló szeretettel emlékezünk
 január 24-én, halálának 1. évfordulóján 

Mezzei Dezsőre.
A szerető család.

Fájó szívvel emlékezünk január 25-én, 
halálának 4. évfordulóján 

CZVEDLER ÉVÁRA.
Szerettei

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk január 12-én, 
halálának 1.évfordulóján drága jó férjre, édesapára és 

nagyapára, Takács Sándorra.
Akik szerették és ismerték, 

szenteljenek emlékének egy néma pillanatot.
A gyászoló család

A cintoriny.sk portálon folyamatosan frissítik az adatokat            (net)
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Eve Harris: A Kaufman lány 
házassága
London, 2008. A tizenkilenc éves Cha-
ni Kaufman épp az esküvőjére készül 
Baruch Levyvel, egy fiatalemberrel, 
akivel mind ez idáig összesen négyszer 
találkozott. Chani dermedten áll nővé-
reitől örökölt, toldott-foldott menyasz-
szonyi ruhájában, körülötte a haredi 
közösség idősebb tagjai mind arról 
beszélnek, mennyire szerencsés lány 
– Baruch egy gazdag, jó nevű család 
fia. Chani öröme nem felhőtlen: bármit megtenne azért, hogy 
ne végezze agyonhajszolt, sokgyermekes anyaként, mint a 
nőrokonai, és kétségek gyötrik, hogy fog tudni kötődni valaki-
hez, akit alig ismer. Eve Harris első regénye feltárja a londoni 
ultraortodox zsidók hétköznapjait, és arra a kérdésre kere-
si a választ, hogyan egyeztethetők össze a vallási tradíciók a 
modern világ kihívásaival.

Bart van Es: Hiányos fénykép 
– Történelmi nyomozás egy 
lány után, akit kitöröltek a 
családi albumból
Lien kilencéves, amikor szülei egy ide-
gen család gondjaira bízzák: 1942-ben 
járunk, Hollandia náci megszállás alatt 
áll, a szülők remélik, hogy legalább a 
lányuk túlélheti a háborút. Negyven 
évvel később végleg megszakad a kap-
csolat Lien és az őt befogadó család 
között. Mi okozhat akkora törést? Bart 
van Es már felnőttként döbben rá, hogy van egy családtagja, aki-
nek a létezéséről sem tudott. Személyes hangú, mélyen empati-
kus könyvében Lien a nyomába ered. Feltárja a több generáción 
át hordozott traumákat, a szeretetteljes viszonyokban megbúvó 
sérülések zárványait, amelyek néha visszavonhatatlan következ-
ményekkel járnak. A Hiányos fénykép érzékeny elbeszélés csa-
ládról, idegenségről, emberi kisszerűség és nagyság keverékéről: 
történeteink alapanyagáról.

KULTÚRA

Támogatókat keres 
a KicsiAutó zenekar

Ötvenéves a Híd Vegyes Kar

Egy albumra való dalt írt és 
rögzített stúdióban a nemrég 
alakult KicsiAutó zenekar. A 12 
dal szövegét magyarul írták, a 
felvételeken öt zenész játszik 
és öt énekes énekel. A teljes 
anyag december második felé-
re készült el.
A népzene, a világzene, a 
tánczene és blues jegyében író-
dott dalok stílusa egyedi. A dal-
szövegek nagy részét nők írták, 
de többségben férfiak adják 
elő őket, az 
alkotásokon 
érezhető a 
go n d o l a t o k 
egyetemes-
sége, és az 
őszinteség.
Minden, a 
stúdiómunká-
val és az úti-
költségekkel 
kapcsolatos kiadást a zenekar 
két tagja, Bohus Zoltán és 
Buják Andor áll, a többi zenész 
és az énekesek nem kérnek 
tiszteletdíjat, de így sem tudják 
fedezni az összes költséget. A 
stúdiómunka mintegy 3000–
5000 euróba kerül, továbbá 
videoklip forgatását is tervezi 
az együttes, aminek költsége 
kb. 2000 euró lesz. A reklám- 

és PR-anyagok 500 euróba 
kerülnek. Mivel a kultúra mindig 
is támogatásra szorult, a zenekar 
is támogatók segítségét kéri a 
munkájához. „Köszönjük annak, 
aki úgy dönt, hogy segítik a zene-
kart, dalaink megjelentetését. 
Megígérjük, hogy a támogatás 
összegétől és a lehetőségektől 
függően feltüntetjük a logóju-
kat, a cég nevét, illetve szóban is 
népszerűsítjük támogatóinkat” 
– fogalmazott Buják Andor, a 

KicsiAutó együt-
tes tagja.
Az együttes tag-
jai: Bohus Zoltán 
(zongora, ének), 
Buják Andor (sza-
xofonok, ének), 
Lengyel Pista 
(gitár, basszusgi-
tár, ének), Nagy 
Mihály (ütő-

sök, ének) és Juraj Turtev (gitár, 
ének.). A lemezen  Kovács Kop-
pány, a Rómeó vérzik frontem-
bere és a taksonyi Pulen Takács 
Krisztina is szerepel. 
Elérhetőség: KicsiAutó (FB), 
www.kicsiauto.sk, Kicsiauto 
(youtube). Számlaszám, ahová 
a támogatók adományait várják: 
IBAN: SK43 3100 0000 0032 
1021 7703.                                    (k)

2021-ben is csak online való-
sulhatott meg a hagyományos 
somorjai adventi koncert. A 
Híd Vegyes Kar és a Harmo-
nia Classica Kamarazenekar 
december 25-én közvetített 
közös produkcióját sok százan 
követték a világhálón, az ese-
mény a Kisebbségi Kulturális 
Alap – Kultminor támogatásá-
val valósult meg. 
Németh Imrétől, a Híd Vegyes 
Kar karnagyától, és Hegyi Bri-
gittától, a Harmonia Classica 
Kamarazenekar művészeti veze-
tőjétől megtudtuk, számoltak 
azzal, hogy nem lehet közönség 
előtt koncertezni, de örülnek 
annak, hogy nem veszett kárba 
a sok munka, és legalább ilyen 
formában megvalósulhatott a 
hangverseny. Hogy ez a zenei 
hagyomány nem szakadt meg, 
az a két együttes tagjai és művé-
szeti vezetői mellett a Csemadok 
Somorjai Alapszervezetének, a 
plébániahivatalnak és a felvételt 

készítő Mozi Club stábjának is 
köszönhető. „Az énekkar elnö-
kével, Nagy Péterrel és a vezető-
ség tagjaival közösen úgy dön-
töttünk, az aktuális járványügyi 
rendelkezések betartásával, kis 
csoportokban szólampróbákat 
tartunk. Nagyon fontos ugyanis, 
hogy felkészüljünk az énekkar 
jeles évfordulójára, hiszen ebben 
az évben ünnepeljük fennállá-
sunk 50. évfordulóját. Szeretnénk 
emlékezetessé tenni a jubileu-
mi ünnepi hangversenyt, neves 
vendégeket is hívtunk. A több 
hónapos kényszerszünetek miatt 
szeretnénk közös próbákat szer-
vezni, ha a járványhelyzet meg-
engedi, még áprilisban. Az ünne-
pi hangversenyt június 11-én a 
református templomban szeret-
nénk megtartani, a kórus törté-
netét bemutató kiállításnak pedig 
a művelődési központ ad otthont. 
Egy reprezentatív kiadvány meg-
jelentetését is tervezzük” – árulta 
el Németh Imre karnagy.          (s)

A Híd Vegyes Kar és a Harmonia Classica Kamarazenekar közös pro-
dukciója több száz emberhez eljutott                    (Fotó: net)
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Magyarság Háza-díjjal tüntették ki Kovács Koppányt
A magyar kultúra ápolá-
sa terén elért kimagasló 
tevékenységért Magyarság 
Háza-díjjal tüntették ki 2021. 
december 18-án Budapesten 
Kovács Koppányt, a Rómeó 
Vérzik zenekar frontembe-
rét, a Csemadok somorjai 
alapszervezetének elnökét.  
A díjat első ízben osztották 
ki, s tízen vehették át. 
Kovács Koppány Egerben szü-
letett 1977-ben, édesapjával 
és bátyjával 1988-ban, 11 éves 
korában költözött Somorjára. 
A Rómeó Vérzik zenekar front-
embere és basszusgitárosa, 
de szólóénekesként is ismert, 
számos produkcióban szere-
pelt eddig. Vadkerti Imrével 
és Derzsi Györggyel közösen 
alapították meg a Három Kirá-
lyok triót, rendszeresen fellép 
a Győri Lovas Színházban, ő 
az egyik megalapítója a nagy-
szarvai Big Horn Lovas Klub-
nak. A vadkelet hőse címmel 
idén jelent meg első szólóle-
meze. Nem mellékesen: évti-
zedek óta a Somorja és Vidéke 
állandó munkatársa.
„Szeptember végén azzal hív-
tak fel Budapestről, hogy jelölt 
vagyok a Magyarság Háza-díj-

ra. Eddig szakmai, zenei díja-
kat kaptam, de az ilyen tár-
sadalmi elismerések eddig 
elkerültek. El kell mondanom, 
nagyon megtisztelő számom-
ra ez a kitüntetés. Az ünne-
pélyes ceremóniára a Magyar 
Tudományos Akadémia dísz-
termében került sor, ahová a 
feleségem, Edina is elkísért” 
– mondta Kovács Koppány.
Rajta kívül Magyarság 
Háza-díjat vehetett át Écsi 
Gyöngyi mesemondó, éne-
kes, református lelkész (Szlo-
vákia), Fazakas Szabolcs, a Szé-
kelyföldi Legendárium megalko-
tója (Erdély, Románia), Gazsó 
Orsolya filmkészítő (Vajdaság, 
Szerbia), Ivaskovics József vers-
éneklő (Kárpátalja, Ukrajna), 
Leidemann Szilvia karnagy, 
csembalóművész, zenekutató 
(Argentína), Németh Csaba 
tanár (Magyarország), Pál Péter 
színész, énekes, költő, zene-
szerző (Muravidék, Szlovénia), 
Petrás Mária keramikusművész, 
népdalénekes (Moldva, Romá-
nia) és Ruzsicska Ilonka mese-
mondó, óvónő (Drávaszög, Hor-
vátország).
A Magyarság Háza fennállá-
sának 10. évfordulója alkalmá-

ból alapított elismerést Potápi 
Árpád János nemzetpolitikáért 
felelős államtitkár és Csibi Krisz-
tina, a Magyarság Háza igaz-
gatója adta át a Magyar Tudo-
mányos Akadémián rendezett 
ünnepségen.
A Magyarság Háza 2011-ben a 
magyar kormány támogatásá-
val jött létre. Az intézmény céljai 
a Magyarország határain belül 
és kívül élő magyar közösségek 
közötti kapcsolatok megerősí-
tése, a pozitív magyarságkép 
és az egymás iránti felelőssé-
gérzet kialakítása, a szülőföldön 
való boldogulás támogatása. Az 

intézmény különböző korosztá-
lyok számára szervez szórakoz-
tató, kulturális rendezvényeket, 
ismeretterjesztő előadásokat. 
Kínálatukban szerepel film, 
színház, muzsika, irodalom, 
képzőművészeti, történeti és 
fotókiállítás, szabadegyetem, 
mesedélelőtt, rendhagyó óra és 
útikalauz.
A Magyarság Háza az elmúlt 
évtizedben kiemelkedő szere-
pet töltött be az összmagyarság 
kultúrájának ápolásában, épített 
és szellemi örökségének meg-
őrzésében, a magyar identitás 
erősítésében.                          (k)

Bővült a városi könyvtár 
könyvállománya

1400 euró támogatást nyert 
tavaly a Művészeti Alapból 
(Fond na podporu umenia 
– FPU) a Zalabai Zsigmond 
Városi Könyvtár. 
A támogatásnak köszönhe-
tően az intézmény 148 új iro-

dalmi kiadványt tudott megvá-
sárolni, egy részét az olvasók 
javaslata alapján. A Művészeti 
Alap a városi könyvtár által 
megvásárolt új könyvek mint-
egy 15 százalékának a kiadását 
is támogatta.                  (l)

Ötszáz eurót ajánlott fel városunk egyik lakosa a legszebb 
adventi díszítésért a helyi óvodáknak és iskoláknak. Az adven-
ti díszek még tavaly, november végén kerültek ki a város leg-
forgalmasabb pontjaira: a körforgalmakba és a városháza kör-
nyékére. Az adományt Orosz Csaba polgármester nyújtotta 
át január 10-én Komzsík Dianának, a Kiskakas Bölcsőde és 
Óvoda igazgatójának.

Budapesten, a Magyar Tudományos Akadémia dísztermében került 
sor a díjátadásra

148 új könyvet vásárolt a könyvtár           (Képarchívum)
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Mi legyen a karácsonyfával?
Az ünnepek elteltével felve-
tődik a kérdés, mi legyen a 
karácsonyfával. A komposz-
tálásuk nem ajánlott, hiszen 
a tűlevelűek lassan bomla-
nak és savas kémhatásuk 
miatt nem alkalmasak talaj-
javításra.
Akinek kandallója, cserépkály-
hája vagy fatüzelésű kazánja 
van, az egyszerűen feldarabol-
hatja és elégetheti a fenyőfát. 
A másik megoldás, ha ágzúzó-
val apróra daráljuk, és mulcs-
ként hasznosítjuk. A lakótele-
pen lakók a konténerek mellé 
helyezhetik a levetkőztetett 
karácsonyfát.
Akinek konténeres fenyőfája 
van, az a következő karácsony-
ra újra feldíszítheti. Minél 
hamarabb kikerül a lakás-
ból, annál nagyobb az esélye, 
hogy jövőre is megmarad a 
fa. Vigyázzunk, nehogy hirte-
len sokkhatás érje, pár napra 

vagy akár hétre tegyük hűvös, 
10–15 fokos, világos helyre – 
télikertbe, folyosóra, garázsba. 
Ezután, fagymentes időben 
helyezzük ki a teraszra, illetve, 
ha az időjárás engedi, ültes-
sük ki. A kiásott lyuk legyen  

20 cm-rel nagyobb a gyökér 
méreténél, aljára savanyú tőzeg-
keveréket rakjunk, majd tömörít-
sük a földjét, és alaposan öntöz-
zük meg. Ha az ültetést tavaszra 
halasztjuk, addig széltől védett, 
árnyékos helyen tároljuk a konté-

neres fenyőfát. Az edényt fekete 
fátyolfóliával alaposan tekerjük 
körbe, a fa tövét mulccsal takar-
juk le. Ne feledkezzünk meg a 
fenyőfa folyamatos öntözéséről 
sem, nehogy kiszáradjon. 

Lelkes Róbert, Agrosam

Minél előbb kikerül a lakásból, annál nagyobb az esélye a túlélésre     (net)

A hazainak nincs párja
Egy ilyen enyhe, tavaszias 
szilveszter után hamarabb 
gondolunk a tavasz eljöve-
telére. 
Felmerül a kérdés mit és 
mennyit termeljünk idén. 
Próbáljunk meríteni az elmúlt 
évek tapasztalataiból, hogy 
a megművelendő területet 
minél eredményesebben tud-
juk hasznosítani. Minden jel 
arra mutat, hogy a koronaví-
rus okozta drágulás a zöld-
ség és a gyümölcs árában is 

meg fog mutatkozni. Ez újabb 
motiváció lehet sokunk szá-
mára, hogy magunk termel-
jünk, továbbá az is, hogy fon-
tos, mit eszünk. Nem kérdés, 
hogy a hazai felülmúlja a szu-
permarketek portékáját. Ha 
beleharapunk a kiskertünkben 
leszedett érett, zamatos para-
dicsomba, és az ízét összeha-
sonlítjuk szupermarket „friss”, 
spanyol, rózsaszín paradi-
csomjáéval, a különbség nyil-
vánvaló lesz.

Ellenőrizzük a vetőmagokat
A január a megfelelő időszak 
arra, hogy átnézzük a tavaly-
ról megmaradt vetőmagokat 
és betervezzük az új fajták 
megvásárlását. 
Vannak magok, amelyek több 
évig is megtartják csírázóké-
pességüket, míg másoknál ez 
már két év után is jelentősen 
lecsökken. Óvatosnak kell len-
ni a saját vetőmaggal, hiszen 
gyakran előfordul, hogy a mag 
nem eléggé érett a betakarítás 
idején, ezért nem fog kikelni. 
A hibrid, F1 jelzésű növények 
magjából nem érdemes vető-

magot fogni, az ebből fejlődő 
növényekben ugyanis nem lesz-
nek meg az F1 generáció tulaj-
donságai. Ha vetőmagot vásá-
roltunk, annak csomagolásán 
a szavatossági időn és a mag 
mennyiségén kívül tájékozta-
tást találunk a vetés időpontjá-
ról, a sor- és tőtávolságról. Van-
nak olyan fajták, amelyek ellen-
állók bizonyos betegségekkel 
szemben, ezeket a növényeket 
kevésbé kell permetezni. Néha 
nem árt kipróbálni új fajtákat is, 
hiszen némelyik hozama kelle-
mes meglepetést okozhat.

Némely vetőmag több évig is megtartja csírázóképességét           (net)

A kiskertünkben leszedett érett, zamatos paradicsomnál nincs 
finomabb                     (Képarchívum)
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Rosszul lett 
a hajléktalan férfi

December 4-én reggel a tejfa-
lusi tesztelőpont munkatársa 
riasztotta a városi rendőrséget. 
Azt mondta, aggódik, mert már 
napok óta nem látta kijönni az 
egyik ismerősét a faházból, ahol 
lakott, és a testvére sem tudta 
elérni. Egy hajléktalanról volt 
szó, aki a faházban, a földön 
feküdt. Sérülései nem voltak, a 
járőrök zavartnak látták. A férfi 
nem tudott felállni, ezért hív-
ták a 112-es segélyhívó számot 
és riasztották a mentőket. A 
mentők megvizsgálták a férfit, 
a pulzusa és a véroxigénszintje 
normális volt. Kórházba akarták 
szállítani, de a férfi ezt elutasí-
totta. A rendőrök felhívták a férfi 
rokonait, a nővére a helyszínre 
érkezett, és azt mondta, hogy 
gondoskodni fog a testvéréről. 

Elkerítették a járdát 
a tetőn levő hó miatt

Egy bejelentést ellenőriztek 
a városi rendőrök december 

10-én délelőtt a Gazda soron. 
A telefonáló azt mondta, nagy 
mennyiségű olvadó hó van a 
tetőn, ami veszélyes lehet a jár-
dán közlekedő gyalogosokra. A 
járőrök szalaggal elkerítették a 
járdaszakaszt és értesítették az 
illetékes hivatalt.

Meztelenül futott ki 
az utcára egy nő

December 15-én éjszaka azzal 
riasztották a városi rendőrsé-
get, hogy segítségért kiabál 
egy nő a Gazda soron, és a nő 
teljesen meztelen. A bejelentő 
is a helyszínen volt a rendőrök 
kiérkezésekor, ő adott egy tri-
kót a nőre. A járőrök azonnal 
beültették a szolgálati autóba. 
Később megállapították, hogy 
nyilvánvalóan ittas és zavaro-
dott. Azt mondta a rendőrök-
nek, hogy összeveszett a barát-
jával, aki a veszekedés után 
elment a lakásból, ő pedig mez-
telenül futott utána. A rendőrök 
megnyugtatták, bekísérték a 
lakásba, amelynek ajtaja nem 

volt bezárva. A nő nem sérült 
meg, orvosi ellátásra sem volt 
szüksége.  

Visszaadta a pénzt a tettes
A Park utcában állította meg 
a rendőröket az egyik otta-
ni bolt dolgozója december 
16-án délelőtt, és azt mondta: 
az egyik kollégáját becsap-
ta a fizetéskor egy férfi, majd 
elment a buszmegálló felé. A 
járőrök megtalálták az illetőt 
a peronon, ahol szembesítet-
ték az eladóval. Felszólították, 
hogy igazolja magát, amit 
meg is tett. A bolt dolgozója 
ragaszkodott hozzá, hogy a 
férfi menjen vissza az üzletbe, 
és együtt nézzék meg a térfi-
gyelő kamerák felvételeit. A 
felvételen látható volt, hogy az 
illető összezavarta az eladónőt, 
és kihasználta a pénztárosnő 
figyelmetlenségét. Ezt be is 
ismerte, és visszaadta a pénzt 
az üzletvezetőnek. A járőrök 
közölték az üzlet vezetőjével, 
hogy büntetőfeljelentést tehet 

a férfi ellen, de mivel a pénz 
visszakerült a pénztárgépbe, 
nem akart feljelentést tenni. 

Családi veszekedés
karácsony este

Karácsony éjszakáján a városi 
rendőrség segítségét kérték az 
állami rendőrök. Arról érkezett 
bejelentés, hogy veszekedés 
és verekedés van egy Fő utcai, 
második emeleti lakásban. Egy 
apa és a fia veszett össze, és 
egyikük eszméletét vesztette. 
A rendőrök azonnal a hely-
színre vonultak, és kiderült, 
hogy mindkét férfi eszméleté-
nél van, az apa arcán kisebb 
sérülés volt, de azt mondta, 
hogy nincs szüksége orvosi 
segítségre. A fiú a konyhában, 
a földön feküdt, erős hátfáj-
dalomra panaszkodott, de azt 
mondta, már régóta baj van a 
gerincével. A mentők a hely-
színen ellátták, és úgy ítélték 
meg, hogy nem kell kórházba 
szállítani. Az ügyet átvette az 
állami rendőrség.

Elfogták a biciklis rablót
Sikerült azonosítani és őrizet-
be venni a somorjai biciklis 
rablót. Az ügyet az állami és 
a városi rendőrség munka-
társai derítették fel a városi 
kamerarendszernek köszön-
hetően. 
A maszkot, sildes sapkát vise-
lő, biciklivel közlekedő tettes 
jellemzően idősebb hölgyeket 
szemelt ki, melléjük hajtott, 
letépte a válltáskájukat és 
elmenekült. Októbertől öt, 68 
és 74 év közötti személyt táma-
dott meg és rabolt ki. A táskák-
ban talált bankkártyákkal online 
kaszinókba próbált kreditet 

vásárolni. Egy esetben nem járt 
sikerrel, de az egyik, 74 éves 
áldozatának 2200 eurós kárt 
okozott ezzel a módszerrel. 
Összeseb 3000 eurós kárt oko-
zott a biciklis rabló. 
A harmincéves, galántai járás-
beli gyanúsítottat őrizetbe 
vette a rendőrség, beismerő 
vallomást tett. A nyomozó 
indítványozta vizsgálati fogság-
ba helyezését. Védett szemé-
lyek sérelmére elkövetett lopás 
miatt indult büntetőeljárás 
ellene. Ha a bíróság bűnösnek 
találja, tíz év börtönbüntetésre 
ítélheti.                 (k)

Tavaly októbertől decemberig öt személyt támadott meg és rabolt ki 
(Fotó: Facebook)

Volt, aki akasztó kötéllel érke-
zett a tüntetésre 

(Szinghoffer Mátyás felvétele)

Tüntetés volt Annamajorban  
a megtámadott lány ügye miatt
Tüntetés volt január 9-én, 
vasárnap Annamajorban 
(Miloslavov) annak a 11 éves 
lánynak az ügye miatt, akit 
néhány kamasz leitatott, 
levetkőztetett, az esetet 
videóra vették és a felvéte-
leket a világhálón terjesz-
tették. A tüntetők a fő fele-
lősnek tartott lány szüleinek 
háza előtt akartak demonst-
rálni, de a rendőrség lezárta 
azt az utcát. 
A tüntetést a közösségi hálón 
szervezték, mintegy100–150 
tiltakozó gyűlt össze. A rend-
őrség nagy erőkkel vonult ki a 
helyszínre, és mindkét oldal-
ról lezárta az utcát. Súlyos 
rendbontás nem történt, a 
tömegből időnként „A táma-
dókat véditek!” és más beki-
abálások hallatszottak. A 
rohamrendőrök délután 4 óra 
körül elkezdték kiszorítani a 
tüntetőket az utca közeléből. 
A járványügyi szabályok meg-

sértése miatt 14 személy ellen 
indult eljárás. Két személyt 
előállítottak, mert nem tudták 
igazolni magukat. 17 óra körül 
már nyugalom volt a helyszí-
nen.
A támadás kiötlője egy 
kamasz lány, az áldozat meg-
szégyenítésében 14–16 éves 
fiúk vettek részt. Az „értelmi 
szerző” állítólag azzal dicse-
kedett a barátainak, hogy vele 
semmi nem történhet, mert az 
anyja rendőr.                  (k)

A VÁROSI RENDŐRSÉG JEGYZŐKÖNYVÉBŐL
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Dupláztak a kajakosok

Folytatódott a sikersorozat

Sajnos ismét közbeszólt a 
koronavírus-járvány: soro-
zatban másodszor nem tudta 
megrendezni a hagyományos 
Sportgálát Somorja önkor-
mányzatának sport- és ifjú-
sági bizottsága. A 2020-as 
évben a hiányzó versenyek 
miatt szavazás sem volt, 
tavaly azonban igen.
A járvány okozta nehéz helyzet 
ellenére a somorjai klubok alá-
zattal, odaadással dolgoztak, az 
önkormányzat pedig az elmúlt 
évben is maximálisan támogat-
ta a város sportéletét.
A somorjai versenyzők a tavalyi 
esztendőben is bebizonyították, 
hogy a legjobbak közé tartoz-
nak Szlovákiában, és nem csak 
itthon, külföldön is nagyon sok-
szor bizonyítottak. Főleg Sidó 
Biankának és a Somorjai Vívó 
Klub junior csapatának köszön-
hetően városunktól több ezer 
kilométerre is tudják, milyen 
remek sportolói vannak Somor-
jának.
Tavaly is két kategóriában hirde-
tett győztest a sportbizottság. 
Minkettőben a Kajak Canoe 
Klub versenyzője lett a legjobb. 

Az U15-ösöknél Gavlider Alex 
lett a győztes, aki 2021-ben 
megnyerte az összes versenyt, 
melyen elindult. Sidó Bianka 
két éve az U15-ös kategóriá-
ban volt a legjobb, most pedig 
az U20-asban tündökölt, fölé-
nyes győzelmet aratott. Ez 
várható is volt, hiszen a juni-
or Európa-Bajnokságon és a 
világbajnokságon is két-két 
érmet szerzett.
Csapatversenyben a Somor-
jai Vívó Klub junior csapa-
ta (Fazekas Árpád, György 
Bendegúz, Kuchta Leopold, 
Sármány Zoltán) bizonyult a 
legjobbnak. A somorjai srá-
cok képviselték Szlovákiát a 
világbajnokságon, ahol a ver-
seny előtt az utolsó helyre 
sorolták őket. Végül remek 
versenyzéssel a 13. helyet 
szerezték meg.
Ismét bebizonyosodott, hogy 
Somorja a sport fővárosa, 
hiszen több ezren vettek részt 
a közönségszavazásban. A 
legtöbb lájkot az STK Somorja 
teniszcsapatának kilencéves 
játékosa, Lucas Ďuriš szerezte 
meg.                            Duducz Tibor

Folytatódott a sikersoro-
zat, 2021-ben ismét a Kajak 
Canou Klub versenyzői lettek 
Somorja legjobb sportolói. Az 
U15-ös kategóriában Gavli-
der Alex, az U20-asban pedig 
Sidó Bianka győzött.

Mit jelent számodra, hogy 
2021-ben Somorja legjobb 
sportólója lettél?
Sidó Bianka: Óriási megtisztelte-
tés. Somorján nagyon sok remek 
sportoló volt, és a közönségsza-
vazáson már másodszor sikerült 
győznöm. Köszönettel tartozom 
a klubomnak és mindenkinek, 
aki segített abban, hogy ilyen 
sikeres évet zártam.
Gavlider Alex: Nagyon sokat 
jelent számomra. Óriási dolog 
ez, és nagy megtiszteltetés szá-
momra, hogy én lettem az első. 

Milyen volt számodra a 2021-
es év?
SB: A legjobb, a legsikeresebb. 
Sikerült bejutnom a junior 
kajak-kenu világélvonalába. 
Nagyon bízom benne, hogy idén 
még jobb eredményeim lesznek.
GA: Nagyon jó. Tartottam a jó 
formámat, de sajnos közbeszólt 
a koronavírus, ezért pár verseny 
elmaradt.

Mire emlékszel vissza legszíve-
sebben a 2021-es évből?
SB: A junior Európa- és világ-
bajnokságra, melyeken négy 
érmet szereztem. Bevallom, az 
első érmek, melyeket ezeken az 
eseményeken szereztem, kicsit 
közelebb vannak a szívemhez.

GA: Remek, hogy az összes 
egyéni versenyemet megnyer-
tem, de talán a szlovák bajnok-
ság maratontávján megszer-
zett első helyemre emlékszem 
vissza legszívesebben.

Mi volt tavaly a legnehezebb?
SB: Megfelelni az elvárások-
nak, csalódás nélkül zárni 
az évet. Sokat vártak tőlem. 
Nagyon fontos volt fejben 
mindent összerakni, kihozni 
magamból a legjobbat a ver-
senyeken és az edzésen is. 
GA: Először fordult elő a 
pályafutásom alatt, hogy több 
verseny is volt egy nap alatt. 
Azt volt a legnehezebb elérni, 
hogy sikeres legyek az előfuta-
mokon és a döntőkben is.

Célok a 2022-es évre?
SB: Nagy terveim vannak. 
Meglátjuk, hogy sikerül-e tel-
jesítenem őket. A leglényege-
sebb esemény a junior Euró-
pa-, illetve a világbajnokság. 
Titkos álom az aranyérem 
megszerzése ezeken a viada-
lokon. Ezen kívül szeretnék 
Katka Pecsukovával K2-ben 
elindulni a felnőttek mezőnyé-
ben is. Meglátjuk, milyen ered-
ménnyel…
GA: Most az a legfontosabb, 
hogy rendbe jöjjön a vállam. 
Jelenleg sajnos nem tudok tel-
jes intenzitással edzeni. Bízom 
benne, hogy az idényben már 
minden rendben lesz, és a 15 
évesek kategóriájában is sike-
res leszek.

Duducz Tibor

Sidó Bianka és Gavlider Alex, a Kajak Canou Klub két versenyzője lett 
Somorja legjobb sportolója   (A szerző felvétele)

Világsztár is szavazott
Nemcsak Somorjáról, hanem a világ nagyon sok országából 
voksoltak a közönségszavazáson. A világ egyik legjobb női 
teniszezője, Belinda Bencic is szavazott. A svájci játékos, aki 
egyebek között megnyerte a tokiói olimpiát is, unokatestvéré-
re, Lucas Ďurišra szavazott. Ezt látva a világsztár sok rajongó-
ja is a kilencéves somorjai srácra szavazott.

410 lájkkal Lucas Ďuriš lett a közönségszavazás győztese
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Somorja legjobb 
sportolói 

(15 éves korig)

Somorja legjobb 
sportolói 

(20 éves korig)

Csapatverseny

Közönségdíj

1. Gavlider Alex (KCK Somorja/
Honti Jenő) – 25 pont
2. Jávorka Karin (STK Somorja/
tenisz/Varga Péter, Horváth Pál, 
Trestyanszki Dénes) – 22 pont
3. Branislav Lančarič (Somorjai 
Vívó Klub/Fehér Béla) – 22 pont
4. Stehlík Vivien (KCK Somorja/
Sándor Árpád) – 21 pont
5. Slama Tilda (SKK Somorja/
Hlivák Dalibor, Tátoš Peter) – 
19 pont
6. Veronika Tátošová (SKK 
Somorja/ Hlivák Dalibor, Tátoš 
Peter) – 18 pont

1. Sidó Bianka (KCK Somorja/
Honti Jenő) – 44 pont
2. Fazekas Árpád (Somorjai 
Vívó Klub/Nagy József) – 31 
pont
3. Lelkes Barbara (SKK 
Somorja/Diósi Albert, Suja 
Tímea) – 23 pont 
4. Oláh Olivér (Gladiátor 
Somorja/Horváth István, Oláh 
Olivér) – 20 pont
5. Szeiler Mátyás (Gladiá-
tor Somorja/ Horváth István, 
Oláh Olivér) – 9 pont
6. Bódis Gergely (Kyokushin 
Karate/Bódis Lajos) – 7 pont

1. Somorjai Vívó Klub,
juniorok a VB-n – 54 pont
2. SKK Somorja U15 – 33 pont
3. STK Somorja U15 – 17 pont

1. Ďuris Lucas (STK Somorja/
tenisz/Karel Patrik) – 410 lájk
2. Jávorka Karin (STK Somor-
ja/tenisz) – 247 lájk
3. Gavlider Alex (KCK Somor-
ja) – 185 lájk

Megj: a versenyzők és a csapa-
tok neve után az edzők nevét 
tüntettük fel.

Hogyan 
szavaztak?
Minden megszólított klub 
(Gladiátor/birkózás, KCK/ 
kajakkenu, SKK/ kosárlab-
da, STK/tenisz, SVK/vívás, 
STK/labdarúgás, Kyokushin/
karate, Budokan/karate) 
három sportolót jelölhetett, 
továbbá jelezhették, ha sike-
resek voltak csapatverseny-
ben is. A nyolc klub elméle-
tileg 24 sportolót jelölhetett. 
A Budokan nem élt a lehe-
tőséggel, az STK Somor-
ja csak a csapatversenybe 
jelölt együttest, és több 
klub kevesebb mint három 
versenyzőt jelölt. Összesen 
17 egyéni sportoló került a 
listára, akiket életkor alap-
ján két csoportba osztottunk 
(tizenöt és húszéves korig). A 
csapatversenybe hat együt-
test jelöltek. Az összesített 
listákból minden klubból 
ketten szavazhattak, a saját 
sportolóikra azonban nem. 
Mindkét kategóriákban a leg-
jobb hármat kellett jelölni. A 
klubokon kívül szavaztak még 
a sport- és ifjúsági bizottság 
tagjai. A beérkezett szavazó-
lapok alapján az első helyért 
3, majd 2, és 1 pont járt. Arról, 
hogy ki hogyan szavazott, 
a www.samorin.sk oldalon 
található információ.

Somorja hivatalos facebook-ol-
dalán a lakosok döntötték el, 
kié lesz a Szurkolók díja. A sza-
vazók között a somorjai Muscle 
CARE masszázsszalon (www.
facebook.com/Muscle-CA-
RE-102105615631939) 50 euró 
értékű ajándékutalványát sor-
soltunk ki. A szerencsés nyer-
tes Schill Brunczlík Erika lett, 
akinek Jakubík Gábor adta át a 
nyereményét.

A csapatok közül a Somorjai Vívóklub juniorjai bizonyultak a legjobbnak

Fazekas Árpád, a Somorjai 
vívóklub versenyzője

Branislav Lančarič, a Somorjai 
vívóklub versenyzője

Lelkes Barbara, az SKK Somorja 
játékosa

Jávorka Karin, az STK Somorja 
teniszklub versenyzője
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A szelektált hulladék begyűjtésének időpontjai 2022-ben
2022. január 1-étől a papír, a fém, a műanyaghulladék és a többrétegű csomagolóanyagok begyűjtésére Somorja egyes részei-
ben az alábbi időpontokban kerül sor:
Akácfa sor, Becskedi utca, Bodza utca, Bükkfa utca, Diófa utca, Duna utca, Erdőalja utca, Fő utca, Fürdő utca, Fűzfa utca, Gabona utca, 
Gancsháza utca, Gazda sor, Gútori út, Halász utca, Hosszú utca, Ipar utca, Iskola utca, Juharfa utca,  Kaszárnya utca, Khín Antal utca, 
Kolostor utca, Kereszt utca, Kertek alja, Kertész utca, Kunszt Károly utca, Lovagló utca, Lövölde utca, Mező utca, Nefelejcs utca, Nyír-
fa utca, Őszirózsa utca, Pacsirta utca, Park utca, Pázsit utca, Pomléi út, Pozsonyi utca, Sport utca, Szederfa utca, Szenci út, Szőlőskert 
utca, Tűzoltó utca, Új utca, Úszori utca, Vadász utca, Vadrózsa utca, Városmajor, Bucsuháza, Királyfia, Sámot

Almafa utca, Alsó utca, Átjáró utca, Belső utca, Bekötő utca, Borostyán utca, Csendes utca, Csillag utca, Csölösztői utca, Első utca, 
Fazekas utca, Fácán utca, Felső utca, Fényes utca, Gomba utca, Gólya utca, Görbe utca, Gyalog út, Kis utca, Kovács utca, Körtvélyesi 
utca, Középső utca, Mária utca, Mély út, Napos utca, Napraforgó utca, Nyárfa utca, Nyugodt utca, Páceri ut, Régi ut, Rózsa utca, 
Rövid utca, Szél utca, Szélső utca, Szivárvány utca, Tejfalusi utca, Temető sor, Vidra utca, Víztorony utca, Zöld utca
Csölösztő: Hársfa utca, Hattyú utca, Somorjai utca, Szűk utca, Töltés menti utca

 I. félév  II. félév
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Fémhulladék   Fémhulladék

 Január 4.,18. 25. Július 5.,19. 12.

 Február 1.,15. 22. Augusztus 2.,16.,30. 9.

 Március 1.,15.,29. 22. Szeptember 13.,27. 6.

 Áprílis 12.,26. 19. Október 11.,25. 4.

 Május 10.,24. 17. November 8.,22. 1.,29.

 Június 7.,21. 14. December 6.,20. 27.

 I. félév  II. félév
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Műanyag, Tetra Pak 

Papír
 Fémhulladék   Fémhulladék

 Január 4.,18. 11. Július 5.,19. 26.

 Február 1.,15. 8. Augusztus 2.,16.,30. 23.

 Március 1.,15.,29. 8. Szeptember 13.,27. 20.

 Áprílis 12.,26. 5. Október 11.,25. 18.

 Május 10.,24. 3.,31. November 8.,22. 15.

 Június 7.,21. 28. December 6.,20. 13.

A háztartási hulladék elszállításának időpontjai 2022-ben
A Somorjai Városi Hivatal 
környezetvédelmi osztálya 
értesíti városunk lakosait, 
hogy 2022-ben a háztartási 
hulladék elszállítása a családi 
házaktól az alábbi harmonog-
ram alapján történik:
páros hét, szerda: Fácán, 
Gólya, Pozsonyi út 45-47. és 
92-100., Nyírfa, Bükkfa, Boros-
tyán, Alsó, Felső, Körtvélyesi, 
Gomba, Szélső, Görbe, Tej-
falusi, Nefelejcs, Diófa, Páce-
ri, Gyalog, Nyugodt, Tűzoltó, 
Átjáró, Ipar, Első, Szenci, Nap-
raforgó, Bekötő, Régi, Középső, 
Belső, Víztorony – új rész és 
Vidra utca
páros hét, péntek: Temető, 
Csölösztői, Szivárvány, Alma-
fa, Fényes, Fazekas, Csillag, 

Kovács, Rövid, Hattyú, Hárs-
fa, Kis, Töltés menti, Rózsa, 
Napos, Somorjai, Csendes, 
Nyárfa, Mária, Szűk, Szél, Víz-
torony – új rész és Zöld utca
páratlan hét, szerda: Ősziró-
zsa, Bodza, Becskedi, Pozso-
nyi út 1 – 25., Hosszú, Kereszt, 
Fürdő, Új, Gabona, Vadász, 
Mező, Pomléi, Csipke, Pacsir-
ta, Sport, Szőlőkert, Khín Antal 
utca, Kunszt Károly utca és 
Úszori út
páratlan hét, péntek: Duna, 
Gazdasor, Gútori út, Fő, Lovag-
ló, Juharfa, Kaszárnya, Kolos-
tor, Városmajor, Szeder, Pázsit, 
Kertek alja, Halász, Lövölde, 
Fűzfa és Kertész utca, vala-
mint Bucsuháza, Királyfia és 
Sámot városrészek.


